

БЧК подписа споразумение за сътрудничество със Сръбския Червен кръст



На 5 октомври 2007 г., г-н Христо Григоров, председател на Българския Червен кръст, и проф. д-р Драган Радованович, председател на Сръбския Червен кръст /СЧК/, подписаха споразумение за сътрудничество в областта на социално-здравната политика, подготовката и оказването на помощ при бедствия, младежките програми, организационното развитие, разпространението на международното хуманитарно право, бежанско-мигрантската дейност, водното и планинското спасяване.

Гост на церемонията бе посланикът на Република Сърбия у нас Н. Пр. г-н Данило Вучетич, който изрази своето задоволство от сключеното споразумение и определи връзките между двете страни като традиционни.

Представителите на Сръбския Червен кръст се срещнаха с директорите на дирекциите в Секретариата на НС на БЧК и обсъдиха възможностите за обмяна на опит в отделните червенокръстски дейности.

Проф. д-р Драган Радованович сподели своето намерение подписаното споразумение „да не остане само на хартия“, а действително да доведе до взаимна полза за двете дружества в тяхното по-нататъшно развитие. Особен интерес представителите на СЧК проявиха към сътрудничеството в областта на организационното развитие и дискутираха възможностите за създаване на партньорски взаимоотношения на местно ниво между сръбски и български регионални структури на Червения кръст.

В края на посещението си, гостите посетиха Националния учебен център и складовата база на БЧК в с. Лозен. ■

Най-възрастният доброволец на БЧК стана на 100 години

На 5 октомври 2007 г. най-възрастният деятел на БЧК отбеляза своя 100-годишен юбилей.

Тодор Моллов е роден в Сливен в далечната 1907 г. Едва 15-годишен, той се „запалва“ по идеята да помага на нуждаещите се на събор на Българския младежки Червен кръст в Бургас. Оттогава до ден днешен е доброволец на БЧК.

На честването, с което бе почетен от множество служители, доброволци и приятели на софийската организация на БЧК в новия офис на V Териториален център в столицата, столетникът с умиление разказа за онзи отдавнашен ден, когато младите червенокръстци са го поканили на една от редовните си сбирки. Спомня си как на събирането им, масата била отрупана с всякакви храни, но нямало никакъв алкохол и никой не пушел. Защото именно въздържанието е неговата рецепта за добро здраве и дълъг живот, към която и днес приканва младите хора.

От 1927 г. Тодор Моллов е сътрудник на БЧК в Сливен. През 1938 г. се премества да живее в София, като веднага установява контакт със столичната организация на БЧК, на която е деятел и до днес. След края на Втората световна война се грижи за деца на пострадали семейства от Югославия и Гърция, които са настанени в общежитие в Сливенски минерални бани.

Столетникът се радва на здраво и сплотено семейство - има 2 дъщери и 6 правнуци. Преди две години загубва съпругата си, също дълголетница със своите 93 години.

Свързал живота си с Българския Червен кръст още от детска възраст, 100-годишният Тодор Моллов впечатли всички гости на празника с непреклонен оптимизъм и силен дух, което потвърди и неговата дъщеря Жана: „Той до днес мобилизира и нас, близките му, да преодоляваме трудностите и да не се оплакваме за нищо“.

Да ни е жив и здрав!



Проектът „Здраве в училище“ стартира успешно и през новата учебна година



Според данни на НСИ, делът на децата и младите хора с влошено здраве през последните години се е удвоил, като една от основните причини е неправилният начин на хранене. Това бе причината БЧК и фондация „Крафт Кеърс“, в партньорство с Министерство на образованието и науката, да разработят проект за обучение на ученици в навици за здравословно хранене, чието начало бе поставено през февруари 2007 г. в четири училища на Своге и Костинброд и обхвана 200 деца от третите класове.

Проектът, наречен „Здраве в училище“, през тази учебна година стартира в 20 учебни



заведения на територията на Своге, Костинброд, Монтана, Бургас, Смолян и Сливен.

Представители на Българския младежки Червен кръст и консултанти към проекта подготвят педагогическия персонал в училищата за обучители по здравословно хранене. На 6 и 7 октомври 2007 г. в Националния учебен център на БЧК в с. Лозен се проведе поредният курс за обучение на педагози в рамките на проекта „Здраве в училище“.

Основните задачи, които стоят пред обучителите, са формирането на знания и умения у учениците за избор и оценка на качеството на храните, както и за развитие на

способности за изграждане на собствен здравословен хранителен режим. Десетгодишната възраст е особено благоприятна за изграждането на трайни навици за здравословен начин на живот у подрастващите.

За нуждите на обучението, провеждащо се в рамките на 16 учебни часа годишно, са изработени и специални помагала – ръководство за учителя и помагало за ученика. Предстои отпечатването и на брошури за родителите, с което се предвижда те да бъдат привлечени като съмишленици при формирането на здравословни хранителни навици у децата им.

Предвижда се проектът да разшири своето покритие и да обхване още училища в страната. БМЧК възнамерява да организира и Национален конкурс по здравословно хранене, на който децата да имат възможност да покажат и сравнят придобитите знания и умения. ■

Дарение за децата от Цар Калоян и Езерче

Областният съвет на БЧК-Разград получи дарение от турската благотворителна фондация „Дениз фенери“, състоящо се от дрехи, обувки и бельо на стойност 18 900 лева. С помощта на доброволци на БЧК, то бе предоставено незабавно на 206 деца и ученици от община Цар Калоян.

Представителите на турската фондация изразиха своето задоволство от отличната организация и коректното отношение на БЧК към родителите и децата, пострадали при неотдавнашното наводнение и



споделиха намерението си да си сътрудничат с БЧК и занапред.

„Дениз фенери“ е една от най-големите благотворителни фондации в Република Турция. Основана преди десет години, тя помага на хората, пострадали от природни бедствия в много страни от Азия, Африка и Централна Америка. ■

Проект “Помощ за възрастни хора с увреждания в Търговище”



От 1 октомври 2007 г. БЧК–Търговище започна реализацията на проект в помощ на хората с увреждания в града. 60 души, с над 90% инвалидност и с ниски доходи, ежесечно ще получават пакети с основни хранителни продукти на индивидуална стойност 10,00 лв.

БЧК организира и социална приемна, в която специалисти от НАП, НОИ, Дирекция “Бюро по труда” и Дирекция “Социално подпомагане” ще дават информация и консултации на инвалидите по актуални за тях проблеми.

Проектът се реализира в партньорство с Регионалната организация на инвалидите в Търговище и с финансовата подкрепа на Насърчително дружество “Вариант 5”-Швейцария. ■



Издава:

Национален съвет

на Българския Червен кръст
Дирекция “Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Ивета Георгиева
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 866, 81 64 896

e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Делегация на Холандския Червен кръст е на посещение у нас

На официално посещение в БЧК е холандска червенокръстка делегация, представена от г-н Марсел Даниелс и г-жа Маря ван Вийген от отдел „Участие в международни проекти”, както и г-н Ад Ролинг, доброволец от Областен комитет Щихт Вайдехебийд. Представителите на Холандския Червен кръст се срещнаха с екипите на различни дирекции в Секретариата на НС на БЧК, след

което заминаха за Кюстендил. Там те ще се запознаят със специфичната форма на обществен социален патронаж на местната червенокръстка организация, с която се предоставя помощ на 200 самотни възрастни и хронично болни хора, живеещи в труднодостъпни планински райони.

Делегацията ще посети и областните структури на БЧК в Русе и Кърджали. ■

Благотворителна инициатива „Да помагаме на хората да си помагат”

БЧК–Бургас организира благотворителна инициатива за събиране на пакетирани хранителни продукти, посветена на 16 октомври - Международния ден за борба с глада. За пети пореден път бургаската червенокръстка организация отбелязва този ден с инициативи в полза на хората от третата възраст. Тази година водеща идея е популяризирането на правото на храна като изконно и всеобщо право. Пакетирани хранителни продукти /боб, леща, ориз, сол, захар, брашно и др./ ще се събират всеки работен ден в периода 8-12 октомври 2007 г. в офиса на БЧК в града. ■

БМЧК–Бургас организира „Отворени врати” по случай рождения си ден

На 14 октомври 2007 г. БМЧК отбелязва своята 86–а годишнина. Доброволците на бургаската младежка организация ще празнуват своя рожден ден с инициативата „Отворени врати”, в рамките на която ще представят своите дейности. Вратите на БЧК–Бургас ще бъдат отворени за всички, които биха искали да научат повече за доброволчеството и инициативите на младите червенокръстци. ■